
Projekt 
 
z dnia  17 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII.2.2025 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok 
i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Żagańskiego za 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.), oraz art. 270 ust. 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U.2024 r. poz.1530 ze zm.),Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu po rozpatrzeniu zatwierdza: 

1) sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia za 2024 rok, 

2) sprawozdanie  finansowe za 2024 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA80BA-5C14-40BE-824C-A2C1E58C1CA1. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W procesie zatwierdzania wykonania budżetu samorządowego ważną rolę odgrywa komisja rewizyjna. Jej 
znacznie wynika zarówno z przepisów ustrojowych, jak i o finansach publicznych. 

Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu, a nie sprawozdanie zarządu powiatu, z wykonania 
budżetu powiatu . 

Podjęcie uchwały bez rozpatrzenia sprawozdania zarządu spowoduje jej unieważnienie. W obecnym stanie 
prawnym rada potwierdza przyjęcia sprawozdaniaw odrębnej uchwale. Potoczne znaczenie „rozpatrzenia 
sprawozdania” oznacza, iż wcześniej musiała się z nim rada zapoznać. 

Rozpatrywanie sprawozdań zarządu z wykonania budżetu powiatu oraz podejmowanie uchwał w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego tytułu, należy do wyłącznej właściwości rady 
powiatu (art. 12 pkt 6 u.s.p.). 

 

Renata Kozłowska - Skarbnik Powiatu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA80BA-5C14-40BE-824C-A2C1E58C1CA1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.2.2025 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


